A posuisse, seque peregrinos et advenas fragilis hujus  
commorationis credidisse, neque vereri Deum, ipsos  
domesticos suos vocare, aut ut ipsorum Deum in-  
vocari; quem autem? eum, qui ipsis caelestem ci-  
vitatem paraverat. Quomodo vero illis caeleste re-  
gnum parasset, nisi in vita ut servi ejus præcepto-  
rumque ejus observatores agniti fuissent, fidemque  
ipsi, quorum omnino caelestis civitas præmium  
est, cum pura et intemerata confessione servas-  
sent?

(53) αὐτοῦ νομίζειν, καὶ Θεὸν αὐτὸν (54) ἐπικα-  
λεῖσθαι ποῖον; τὸν ἡτοιμακότα τὴν ἐπουράνιον πόλιν αὐτοῖς. Πῶς γὰρ αὐτοῖς τὴν οὐράνιον ἡτοιμά-  
σατο βασιλείαν, εἰ μὴ τούτου καὶ θεράποντες καὶ τῶν προσταγμάτων φύλακες ἐγνωρίζοντο διὰ βίου,  
καὶ τὴν πίστιν αὐτῷ διεσώσαντο, οἷς ἔπαθλον ἢ οὐράνιος πόλις, καθαρὰν τε καὶ ἄμικτον ἀμφιδο-  
λίαν (55);

B XIII. Tu vero nec mirabile illud et non mactatum  
Abrahami sacrificium præterito, quod Deus requi-  
rebat, propositumque ejus probabat; sicut vicissim  
is (Abrahamus) non invitus parebat, nec parebat  
solum, sed et credebat, Deum et mortuos excitare  
posse. Propterea imputatur hoc ei in justitiam, ip-  
seque præterea patris titulum non in illam tantum  
sed et secuturas generationes accipit, sicut scrip-  
tum est: *Multarum gentium patrem te constitui.*  
*Pro quo credidit Deo*<sup>34</sup>. Tu vero probe observa,  
quem hic loquatur Deum. Subjungit enim docens  
Paulus: *Vivificanti mortuos, et vocanti ea quæ non  
sunt, tanquam sint*<sup>35</sup>. Et iterum: *De promissione  
vero Dei non dubitavit per incredulitatem, sed potius  
confirmatus est fide, dans Deo gloriam*<sup>36</sup>. Videsne,  
quis fuerit is, qui in lege et prophetis locutus est,  
scilicet non diversus ab eo, qui nobis largitus est  
gratiam, sed idem. Addit enim: « Non vero scripta  
hæc sunt propter ipsum solum, sed et propter nos,  
quibus imputari debet, credituris nempe in eum,  
qui Dominum nostrum Jesum Christum ex mortuis  
excitavit<sup>36</sup>. » Itaque is, qui Abrahamum multarum  
gentium patrem constituit, qui jusjurandum ipsi  
præstitit, qui in promissionibus non fallit, qui non  
existentia vocat ut existentia, qui vivificat mor-  
tuos, idem est, qui suscitavit Dominum nostrum Je-  
sum Christum ex mortuis: etiamsi perniciosa hæc  
apostatarum doctrina in duo imperia et deos distin-  
guat. Tu vero et reliquos, qui in veteri testamento  
præ cæteris commonstrantur, perpende, Abraha-  
mum, Jacobum, Josephum, ipsum etiam Moysen,  
quos dignis laudibus excipiens Paulus, eorumque  
fidem celebrans, de Mose addit: *Quod et ignominiam  
Christi pertulerit*<sup>37</sup>. Dicit enim, quod ignominiam  
Christi thesauris Ægypti potiore habuerit, ea de  
causa, quia respexerit mercedem, quam scilicet  
Deus ipsi præstare potuerit. Sed nihil attinet, viros